2024 年 12 月 11 日

各 位

上場会社名   株式会社クイック

代表者   代表取締役会長  和納 勉

（コード番号：4318 東証プライム市場）

問合せ先責任者 取締役執行役員管理本部長兼経理部長

来島 健太

（TEL：06-6366-0919）

海外連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の海外連結子会社である上海魁可人材服

務有限公司（以下、「上海クイック人材サービス有限公司」）を解散及び清算することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

 なお、上海クイック人材サービス有限公司は、当社の特定子会社に該当しております。

記

１． 解散の理由

当社の海外連結子会社である上海クイック人材サービス有限公司は、中国において現地日系企

業を対象とした人材紹介サービスを展開しておりますが、現在の中国国内の市場動向や事業環境

の悪化等を踏まえ、当社グループ全体としての経営効率等を総合的に判断し、同社の解散及び清

算を決定いたしました。

２． 解散する子会社の概要

（１） 名 称
上海魁可人材服務有限公司

（日本語名：上海クイック人材サービス有限公司）

（２） 所 在 地 中国（上海）自由貿易試験区

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 和納 勉

（４） 事 業 内 容 中国での人材紹介

（５） 資 本 金 42 万 US ドル

（６） 設 立 年 月 2019 年 11 月

（７） 大株主及び持株比率

株式会社クイック         71.43％

上海魁可企業管理諮詢有限公司   28.57％

（日本語名：上海クイック有限公司）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社および当社の 100％子会社である上海魁可

企業管理諮詢有限公司の２社で、当該会社の発

行済株式を 100％保有しております。

人 的 関 係

当社役員が当該会社の代表者（董事長）を、当

社役員１名及び当社従業員１名が当該会社の

役員（董事・監事）を兼務しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当し

ます。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

純 資 産 644,350 元 △57,286 元 58,020 元

総 資 産 784,561 元 527,241 元 122,366 元

売 上 高 1,518,453 元 988,855 元 827,089 元

営 業 利 益 △434,190 元 △705,232 元 113,619 元

当 期 純 利 益 △430,895 元 △701,636 元 115,307 元

※参考レート 2021 年 12 月期 1 元 ＝ 18.06 円（2021 年 12 月末レート）

       2022 年 12 月期 1 元 ＝ 19.01 円（2022 年 12 月末レート）

       2023 年 12 月期 1 元 ＝ 19.93 円（2023 年 12 月末レート）

３． 解散の日程

2024 年 12 月 11 日 当社取締役会にて上海クイック人材サービス有限公司の解散を決議

今後、現地の法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定ですが、具体的な日程

は現時点で未定であります。

４． 今後の見通し

本件が当連結会計年度の業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が生じた

場合には速やかに開示いたします。

以 上